O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência estabelecido na cláusula
segunda do Contrato pelo período de 12 (doze) meses, de 22/12/2025 a 22/12/2026.

 

 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA REVISÃO DO VALOR

O valor locativo mensal do Contrato passa a ser de R$ 9.510,00 (nove mil quinhentos e dez reais), a partir
da data de 22/12/2025, que será corrigido anualmente, tendo por base a variação acumulada do IGP-M
(Índice Geral de Preços de Mercado da Fundação Getúlio Vargas) ocorrida até o mês anterior ao da
vigência do reajuste, ou havendo sua extinção, outro índice que vier a ser fixado, de acordo com os

[...]

As despesas inerentes ao presente Termo Aditivo correrão por conta da dotação orçamentária do INSS
para o exercício de 2025, sob a seguinte classificação: Programa de Trabalho - PTRES 250679, Natureza da
Despesa 339039, Fonte 1049000235, Plano Interno LOCIMOV1, tendo sido emitida a Nota de Empenho
de nº 580062, de 01/12/2025, no valor de R$ 9.510,00 (nove mil quinhentos e dez reais) referente ao
valor mensal da locação.

 

 

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas todas as disposições e cláusulas do Contrato acima referido, não atingidas pela alteração
introduzida por este Termo Aditivo.

 

 

CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO